Anexo01

Estado de Goi as Denonstrati vo da Receita e Despesa Segundo as Categori as

: Secretaria da Fazenda EconOm cas 4. 355} 64
9998 - ESTADO DE GOIAS
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2008
Receita Despesa
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
RECEITAS CORRENTES 10.975.395.829,77 DESPESAS CORRENTES 9.810.586.257,63

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

COTAS RECEBIDAS

6.795.743.389,49
791.215.958,78
216.880.854,29

Pessoal e Encargos Sociais 5.098.479.022,73
510.192.988,47

4.201.914.246,43

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

178.544.745,68

2.584.028.684,54

408.982.196,99
10.358.156.144,02  MOVIMENTAGAO FINANCEIRA 10.358.156.144,02

COTAS CONCEDIDAS

COTAS RECEBIDAS
COTAS RECEBIDAS
COTAS RECEBIDAS
COTAS RECEBIDAS
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR

6.120.788.321,21
1.662.044.539,22
1.662.044.539,22
588.335.579,75
96.423.458,31
113.716.985,86
113.716.985,86

COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR

6.120.788.321,21
1.662.044.539,22
1.662.044.539,22
588.335.579,75
96.423.458,31
113.716.985,86
113.716.985,86

COTAS RECEBIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS 1.085.734,59 COTAS CONCEDIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS 1.085.734,59
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE 1.164.809.572,14
SOMA 21.333.551.973,79 SOMA 21.333.551.973,79
RECEITAS DE CAPITAL 243.442.331,88 DESPESAS DE CAPITAL 1.258.050.941,29
OPERAGCOES DE CREDITO Investimentos 758.385.748,69
ALIENAGAO DE BENS 2.118.249,38 Inversées Financeiras 5.665.563,07

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

MOVIMENTAGAO FINANCEIRA
COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS

DEFICIT DO ORGAMENTO CORRENTE
SOMA

TOTAL

36.166.245,28
204.318.453,53
839.383,69

657.589.357,61
69.941.814,75
69.941.814,75
13.857.693,49
38.389.564,31
38.389.564,31
84.350,00

Amortizagéo da Divida Publica

888.194.159,22 MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

COTAS CONCEDIDAS

493.999.629,53

888.194.159,22

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS

657.589.357,61
69.941.814,75
69.941.814,75
13.857.693,49
38.389.564,31
38.389.564,31
84.350,00

1.014.608.609,41
2.146.245.100,51 SOMA

23.479.797.074,30 TOTAL

2.146.245.100,51

23.479.797.074,30
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Denonstrati vo da Receita e Despesa Segundo

as Categori as Anexo01

Estado de Goi as e LEl
: Secretaria da Fazenda EconOm cas 4.320/ 64
9998 - ESTADO DE GOIAS
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2008
Receita Despesa
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
RESUMO

TiTULOS R$ TITULOS R$

Receitas Correntes e Cotas Recebidas

Receitas de Capital e Cotas Recebidas

TOTAL

21.333.551.973,79
1.131.636.491,10

22.465.188.464,89

Despesas Correntes e Cotas Concedidas
Despesas de Capital e Cotas Concedidas
Superavit da Execugdo Orcamentaria
TOTAL

20.168.742.401,65
2.146.245.100,51
150.200.962,73
22.465.188.464,89
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